
Uchwała Nr XXIV/161/95
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 30 listopada 1995 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów i targowiska miejskiego. 

Na podstawie art. 15 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 1991 r.; zmiany: Dz.U.  Nr 101, poz. 444 z 1991 r., Dz.U. Nr 21, poz. 
86 z 1992 r.) oraz art. 40, ust. 2, pkt 3 i 4 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z 1990 r.; zmiany: Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 
1990 r., Dz.U. Nr 34, poz. 199 z 1990 r., Dz.U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r., Dz.U. Nr 89, poz. 
518 z 1990 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991 r., Dz.U. Nr 110, poz. 473 z 1991 r., Dz.U. Nr 85, 
poz. 428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, poz. 499 z 1992 r., Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 1993 r.) - Rada 
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
Ustala się opłaty za parkowanie na parkingu niestrzeżonym u zbiegu ulic Lubichowska - al. 
Niepodległości  oraz  na  parkingach  przy al.  Niepodległości  i  przy ul.  Chojnickiej,  w  dni 
targowe, w następującej wysokości: 
1. Za postój  samochodów osobowych i  dostawczych (bez ograniczeń czasowych, lecz  nie 

więcej jak dobę)                   
na powierzchniach utwardzonych - 1,00 zł 
na powierzchniach nieutwardzonych - 0,50 zł

2. Dopuszcza się wprowadzenie tzw. „karnetów” m-cznych na których określona jest marka 
pojazdu oraz numery rejestracyjne. 
Opłata za karnet - 1 szt. - 8,00 zł

3. Za postój samochodów ciężarowych, z przyczepami oraz autobusów:

1) do 2 godzin - 1,30 zł 
2) do 4 godzin - 2,20 zł 
3) do 8 godzin - 3,20 zł 
4) powyżej 8 godzin lecz nie więcej jak dobę - 4,00 zł 

§ 2
Ustala  się  wysokość dziennej  opłaty targowej  na targowisku przy ul.  Niepodległości  2  w 
Starogardzie Gd. jak następuje: 
1. Przy  sprzedaży  obnośniej  z  ręki,  koszyka,  skrzyni,  wiadra  itp.  pobiera  się  opłatę  w 

wysokości              - 1,20 zł 
2. Przy sprzedaży ziemniaków, pobiera się opłatę za 1 m2 zajętej powierzchni w wysokości 

- 1,20 zł 
a w przypadku sprzedaży z:
1) przyczepki samochodowej, samochodu osobowego pobiera się opłatę w wys.  -  3,00  zł 
2) samochodu dostawczego do 2,5 t ładowności pobiera się opłatę w wysokości - 5,00 zł

3. Przy  sprzedaży  warzyw,  owoców,  kwiatów  żywych,  sztucznych  oraz  mleka  i  chleba 
pobiera się opłatę za 1 m2 zajętej powierzchni w wysokości  - 1,60 zł 
a w przypadku sprzedaży z: 

1) namiotu  do  5  m2 powierzchni,  przyczepy  campingowej,  samochodu  osobowego 
utrzymuje się dotychczasową opłatę jednorazową w wysokości - 6,00 zł 

2) samochodu  dostawczego  do  2,5  t  ładowności  pobiera  się  opłatę  jednorazową  w 
wysokości                  - 10,00 zł 



3) samochodu  ciężarowego  lub  ciągnika  rolniczego  z  przyczepą  pobiera  się  opłatę 
jednorazową w wysokości -15,00 zł 

4) w  przypadku  ustawienia  dodatkowych  urządzeń  handlowych  przy  obiektach 
wymienionych  w  p-tach  od  1-3  pobiera  się  opłatę  dodatkową  za  1  m2  zajętej 
powierzchni w wysokości                              - 1,60 zł 

4. Przy sprzedaży artykułów spożywczych pozostałych: 

1) za 1 m2 zajętej powierzchni w wysokości - 2,00 zł 
2) z  namiotu  do  5  m2 powierzchni  przyczepy  campingowej,  samochodu  osobowego 

pobiera się opłatę jednorazową w wysokości - 7,80 zł 
3) z  samochodu  dostawczego  do  2,5  t  ładowności  pobiera  się  opłatę  jednorazową  w 

wysokości - 10,00 zł 
4) z  samochodu  ciężarowego  i  ciągnika  rolniczego  z  przyczepą  pobiera  się  opłatę 

jednorazową w wysokości - 16,00 zł 
5) w  przypadku  ustawienia  dodatkowych  urządzeń  handlowych  przy  obiektach 

wymienionych w p-tach 2-4 pobiera się dodatkową opłatę za 1 m2 zajętej powierzchni w 
wysokości                              - 1,60 zł 

5. Przy sprzedaży artykułów przemysłowych: 

1) za 1 m2 zajętej powierzchni w wysokości - 3,10 zł 
2) z  namiotu  do  5  m2 powierzchni,  przyczepy  campingowej,  samochodu  osobowego 

pobiera się opłatę jednorazową w wysokości - 8,40 zł 
3) z  samochodu  dostawczego  do  2,5  t   ładowności  pobiera  się  opłatę  jednorazową  w 

wysokości - 10,80 zł 
4) z  samochodu  ciężarowego i  ciągnika  rolniczego z  przyczepą  i  autobusu  pobiera  się 

opłatę jednorazową w wysokości - 16,00 zł 
5) w  przypadku  ustawienia  dodatkowych  urządzeń  handlowych  przy  obiektach 

wymienionych  w  p-tach  od  2-4  pobiera  się  opłatę  dodatkową  za  1  m2 zajętej 
powierzchni - 1,60 zł 

6. Za handel towarami (odzieżą) używaną pobiera się opłatę za 1 m2 zajętej powierzchni w 
wysokości - 1,80 zł 
a w przypadku sprzedaży z: 

1) samochodu osobowego pobiera się opłatę jednorazową w wysokości - 4,80 zł 
2) samochodu  dostawczego  do  2,5  t  ładowności  pobiera  się  opłatę  jednorazową  w 

wysokości - 6,00 zł 

7. Przy sprzedaży towarów w wiatach: 

1) nr 1 pobiera się opłatę jednorazową od każdego stoiska w dni targowe (wtorki i piątki) 
w wysok. - 8,40 zł 

2) nr 2 pobiera się opłatę jednorazową od każdego stoiska w dni targowe (wtorki i piątki) 
w wysok. - 12,00 zł 

3) w przypadku ustawienia dodatkowych urządzeń handlowych w dni targowe (wtorki i 
piątki) wymienionych w ust. 7 p-ktach 1 i 2 pobiera się opłatę dodatkową za 1 m2 

zajętej powierzchni w wysokości - 1,60 zł
4) w pozostałe dni (poza wtorkiem i piątkiem) za sprzedaż towarów w wiatach nr 1 i 2 

obowiązuje opłata o 50% niższa. 



8. Odstępuje się od pobierania opłaty targowej od młodzieży szkół podstawowych w okresie 
wakacyjnym (lipiec, sierpień) za sprzedaż książek szkolnych. 

§ 3
Ustala się wysokość dziennej  opłaty targowej na targowisku przy al.  Niepodległości 2a w 
Starogardzie  Gd.  za  korzystanie  z  giełdy  samochodowej  w  wysokości  -  4,00  zł  od  1 
samochodu. 

§ 4
Ustala się wysokość stawek dziennych opłaty targowej na targowisku zwierzęcym przy ul. 
Zblewskiej - Zielonej jak następuje: 
1. Za oferowaną sprzedaż koni od 1 roku wzwyż za każdą sztukę  - 7,70 zł
2. Za oferowaną sprzedaż krów od 2 lat wzwyż za każdą sztukę - 5,50 zł 
3. Za oferowaną sprzedaż jałowic od 1 roku do 2 lat za każdą sztukę - 3,85 zł 
4. Za oferowaną sprzedaż cieląt, źrebiąt, owiec, kóz za każdą sztukę - 2,75 zł 
5. Za oferowaną sprzedaż świń i warchlaków za każdą sztukę - 1,65 zł 
6. Za oferowaną sprzedaż prosiąt i jagniąt za każdą sztukę - 1,10 zł 
7. Za oferowaną sprzedaż płodów rolnych i artykułów przemysł. pobiera się opłatę za 1 m2 

zajętej powierzchni w wysokości - 1,32 zł
8. Opłata za działalność obwoźną w zakresie małej gastronomii za 1 m2 zajętej powierzchni - 

2,10 zł 

§ 5
Ustala się opłaty za świadczenie usług w ramach działalności targowiska na następujących 
zasadach i w wysokości: 
1. Wynajem pomieszczeń i urządzeń do rozbiórki mięsa z uboju gospodarczego ustala się na 

zasadach przetargu ofertowego po rezygnacji dotychczasowego najemcy.
2. Za wynajęcie pomieszczeń i urządzeń handlowych (stołów): 

1) o powierzchni do 1 m2  - 1,20 zł dziennie  
- 9,60 zł m-cznie   

2) o powierzchni do 2 m2 - 2,40 zł dziennie  
- 18,00 zł m-cznie   

3. Za wynajęcie i rezerwację straganów zadaszanych ustala się opłatę: 
- 3,10 zł dziennie 
- 21,00 zł m-cznie   

4. Za rezerwację gruntu pod stoiska handlowe za 1 m2 zajętej powierzchni pobiera się opłatę - 
3,00 zł 

5. Za rezerwację stanowisk handlowych w wiatach pobiera się opłatę: 

1) wiata nr 1 - 40,00 zł 
2) wiata nr 2 - 50,00 zł 

6. Rezerwacja obowiązuje w sezonie letnim do godz. 7.30, zimowym do godz. 8.00. 
7. Należność z tytułu rezerwacji płatna jest do dnia 10 każdego miesiąca.
8. Za korzystanie z toalety publicznej - od osoby pobiera się opłatę - 0,10 zł 
9. Za świadczenie usług najemcom lokali w budynku przy al. Niepodległości 2 w zakresie 

ogrzewania, zaopatrzenia w wodę i energię elektryczną oraz zrzut ścieków w wysokości 
określone  w  zawartych  umowach  pomiędzy  najemcami  lokali  a  kierownikiem 
Gospodarstwa Pomocniczego - Targowisko Miejskie.

10.Za ustawienie na czas określony tablicy reklamowej na targowisku pobiera się opłatę:

1) o powierzchni do 1 m2 m-cznie - 2,50 zł 



2) za każdy następny 1 m2 m-cznie - 2,00 zł 

11. Za umieszczanie ogłoszeń lub reklamy na tablicy targowiska: 

1) o wielkości do formatu A-5 tygodniowo - 1,00 zł
2) za ogłoszenie o większym formacie pobiera się wielokrotność opłat. 



§ 6

1. W dni nietargowe tj. poniedziałek,  środa, czwartek, i  w niedzielę pobiera się opłatę od 
każdego stoiska z wyłączeniem opłat określonych w § 2 ust. 1, 2, 7 pkt 4 - 3,60 zł 

2. W dni nietargowe  nie pobiera się opłat za dzierżawę stoisk handlowych. 
3. Odstępuje się od pobierania opłat za korzystanie z przymierzalni odzieży.

§ 7
Wysokość opłat za prowadzenie handlu na innych terenach w mieście ustalona jest odrębną 
uchwałą. 

§ 8
Opłatę  pobiera  kierownik  Gospodarstwa  Pomocniczego  -  Targowisko  Miejskie  lub 
upoważnione w formie pisemnej  przez niego osoby. Pobierający opłatę wystawia pisemne 
pokwitowanie.

§ 9
Traci moc uchwała Nr VII/45/94 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 10 listopada 
1994 r. w sprawie opłat za korzystanie parkingu i targowiska miejskiego.

§ 10
1. Uchwała wchodzi w życie w ostatnim dniu ogłoszenia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej na terenie targowiska miejskiego w 

miejscach do tego przeznaczonych przez okres 10-ciu dni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 


